ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в решение
Городского Собрания депутатов
города Яровое Алтайского края от
05.07.2016 №27 «Об утверждении
Положения о порядке установки
мемориальных досок, памятных
знаков и присвоении имен
заслуженных людей в
муниципальном образовании •
город Яровое Алтайского края»

В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского
края, Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Принять решение о внесении изменений в решение Городского
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 05.07.2016 №27 «Об
утверждении Положения о порядке установки мемориальных досок, памятных
знаков и присвоении имен заслуженных людей в муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края» (с изменениями от 09.07.2018 № 25) согласно
приложения.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Яровские вести» и
разметить на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского
края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель
Городского Собрания депутатов

Глава города

Г.Н. Васильева

В.И. Шилов
^5^

Приняты решением Городского
Собрания депутатов города
Яровое Алтайского края
от О&. сЖЖV № А1-/

1. Изменения в решение Городского Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края от 05.07.2016 №27 «Об утверждении Положения о
порядке установки мемориальных досок, памятных знаков и присвоении
имен заслуженных людей в муниципальном образовании город Яровое

Алтайского края»

1) Изложить подпункт 1.5.1. пункта 1.5 Положения в новой редакции:
«1.5.1. Мемориальные доски и иные памятные знаки устанавливаются не ранее,
чем через 10 лет после свершившегося 1.5.1. исторического события или
кончины увековечиваемого лица, за исключением случаев увековечивания
памяти лиц, удостоенных звания Героя Советского Союза, Героя Российской
Федерации, Героя Социалистического труда, Героя Труда Российской
Федерации, полных кавалеров Ордена Славы, полных кавалеров ордена "За
заслуги перед Отечеством", полных кавалеров ордена Трудовой Славы, а также
лиц, удостоенных звания "Почетный гражданин города Яровое", "Почетный
гражданин Алтайского края".

В память увековечиваемого лица или исторического события в пределах
города Яровое может быть установлен только один памятный знак или
мемориальная доска.

На зданиях зрелищно-массового назначения (кинотеатров, концертных
залов, музеев, художественных галерей, домов культуры и др.), на зданиях
образовательных учреждений и образовательных организаций - памятные
знаки, мемориальные доски не устанавливаются».

2. Изменения в решение ГСд г. Яровое Алтайского края от 05.07.2016 №27
«Об утверждении Положения о порядке установки мемориальных досок,
памятных знаков и присвоении имен заслуженных людей в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края» вступают в силу со дня
опубликования в газете «Яровскйе вести».